
П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 октября 2023 года №  864-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов градостроительного 

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов 
территориального планирования, субсидии на актуализацию 

документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки 

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии 
на подготовку проектов документов территориального планирования, 
субсидии на актуализацию документов территориального планирования, 
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов 
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии 
на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года 
№ 82-пп, следующие изменения:

1) подпункт 15 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«15) наличие муниципального контракта, заключенного в целях 

реализации соответствующего мероприятия (далее -  муниципальный 
контракт), либо заключение муниципального контракта в течение двух 
месяцев со дня заключения соглашения.»;



2

2) пункт 8 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) муниципальный контракт (при наличии).»;
3) подпункт I2 пункта 17 дополнить словами «(в случае заключения 

муниципального контракта в течение двух месяцев со дня заключения 
соглашения)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

